
PRÉFET Direction
DE VAUCLUSE Départementale

des Territoires de Vaucluse
1raler,,ilé

Arrêté n°84-2023-07-31-00001

Signé par
Dir. DDT

le 31juillet 2023

Préfet de Vaucluse
04 - DDT (Direction Départementale des Territoires)

Arrêté préfectoral portant modification de la
composition parcellaire de la forêt communale de
Gargas relevant du régime forestier, sur le
territoire communal de Gargas.



PRÉFÈTE
DE VAUCLUSE Direction
Liber Départementale
ÉgaliteFraternitd des Territoires de Vaucluse

Arrêté N° DDT/SFRC/202310008
portant modification de la composition parcellaire de la forêt communale de Gargas

relevant du régime forestier sise sur le territoire communal de Gargas

LA PRÉFÈTE DE VAUCL1JSE

Vu les articles L211-1, L.214-3, R.214-2 et R.214-7 du code forestier;

Vu l’arrêté préfectoral de délégation de signature à Monsieur François GORIEU, directeur
départemental des territoires de Vaucluse du 23 août 2022, et l’arrêté de subdélégation du
ier septembre 2022;

Vu la délibération n°2023-03-14-28 du 4 avril 2023 du conseil municipal de Gargas;

Vu le. rapport de présentation en date du 23 juin 2023 du Gestionnaire foncier de l’agence
territoriale Bouches du Rhône/Vaucluse de l’Office National des Forêts à Aix-en-Provence;

Vu la demande de l’Office National des Forêts — agence territoriale
Bouches-du-Rhône/Vaucluse en date du 23juin 2023;

Vu les plans des lieux;

Sur proposition du directeur départemental des territoires,

ARRÊTE:

ARTICLE 1er:

Cesse de relever du régime forestier la parcelle identifiée section C parcelle n°74 lieu-dit LES
JULIANS sise sur le territoire communal de Gargas d’une contenance totale de 18a 6Oca.



ARTICLE 2:

La forêt communale de Gargas relevant du régime forestier, d’une contenance totale de
49ha 02a 79ca, est composée désormais des parcelles suivantes:

NOUVELLE COMPOSITION DE LA FORET COMMUNALE

J SURFAŒ CONTENANCE
COMMUNE SECTION PARCELLE LIEU-DIT —---- -—— —

M2 HA A CA

GARGAS OA 0375 LE JAS 2680 0 26 80

GARGAS OA 0376 LE JAS 1650 0 16 50

GARGAS 0A - 0417 LEJAS 4360 0 43 60

[ GARGAS OA 0420 LE JAS 5700 0 57 0

GARGAS 0k 0423 LE JAS 2790 0 27 90

GARGAS OA 0649 BRUOU EST 14020 1 40 20

GARGAS OA 0657 BRUCU EST 2060 0 20 60

GARGAS OA 0658 BRUOU EST 1290 0 12 90

GARGAS OA 0659 BRUOU EST 1200 0 12 0

GARGAS OA 0660 BRUQU EST 1060 0 10 60

GARGAS OA 0661 BRUOU EST 3600 0 36 0

GARGAS OA 0666 BRUOU EST 13780 1 37 80

GARGAS OA 0667 BRUOU EST 6050 0 60 50

GARGAS OA 0668 BRUOU EST 14680 1 46 80

GARGAS OA 0674 BRIJOU EST 10640 1 6 40

GARGAS OA 0678 ‘ LES BERQUES 21270 2 12 70

GARGAS OA 0680 LES BERQUES 31020 3 10 20

GARGAS OA 0690 LES BERQUES 410 0 4 10

GARGAS OA 0693 LES BERQUES 460 0 4 60

GARGAS OA 0694 LES BERQUES 7830 0 78 30

GARGAS OA 0698 LES BERQUES 560 0 5 60

GARGAS OA 0699 LES BERQUES 1-150 0 11 50

GARGAS OA 0700 LES BERQUES 1370 0 13 70

GARGAS OA 0719 LES BERQUES 900 0 9 0

GARGAS OA 0720 LES BERQUES 300 0 3 0

GARGAS OA 0721 LES DEVENS LONGS. 680 0 6 80

GARCAS OB 0052 PERREAL 20290 2 2 90

GARGAS OB 0059 PERREAL 3630 0 36 30
r --—-- —-—

GARGAS 08 0060 PERREAL 7190 0 71 90

GARGAS OB 0631 LESGRANDESTERRES 4120 j 0 41 20

GARGAS OB 0635 LESGRANDESTERRES 2220 0 22 20

GARGAS OB 1013 LESGRANDESTERRES 6253 0 62 53

GARGAS 08 0627p LA LIMANDE 6521 0 65 21

GARGAS OC 0063 LES JULIANS 740 0 7 40

GARGAS OC 0064 LES JULIANS 4600 0 46 0

GARGAS OC 0065 LES JULIANS 6300 0 63 0

GARGAS OC 0066 LES JULIANS 5880 0 58 80

GARGAS OC 0067 LES JULIANS 13090 1 30 90



NOUVELLE COMPOSITION DE LA FORET COMMUNAŒ

SIJRFAŒ CONTENANCE

COMMUNE SECTION PARCELLE LIEU-DIT —- —

. M’ HA A CA

• GARGAS oc 0068 LES JiJIJANS 3020 0 30 20

GARGAS OC 0072 LES JULIANS 10020 1 0 20

GARGAS oc 0073 LES JUL)ANS 750 0 7 50
--..--_

J

GARGAS DC 2197 LAGARDETTE 130420 13 4 20

SAINT SATURNIN LES APT AT 0001 PÈRREAL SUD EST 6595 0 65 95

SAINT SATURNIN LES APT AT 0002 PERREAL SUD EST 2515 0 25 15

SAINT SATURNIN LES APT AI 0003 PERREAL SUD EST 43960 4 39 60

SAINT SATURMN LES APT AT 0004 PERREAL SUD EST 60655 6 6 55

TOTAL 490279 49 2 79

Cette opération se traduit par une diminution de la contenance totale de la forêt communale

de Gargas de 18a 6Oca.

ARTICLE 3:

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Nîmes:

- pour le bénéficiaire dans les deux mois à compter de sa notification;

- pour les tiers dans les deux mois à compter de son affichage en mairie.

Le Tribunal administratif peut être saisi par courrier ou par l’application informatique

« Telerecours Citoyens)) accessible par le site internet « www.telerecours.fr ».

ARTICLE 4:

Le secrétaire générai de la préfecture de Vauciuse, la sous-préfète d’Apt, le maire de la com

mune de Gargas, le directeur départemental des territoires de Vaucluse, le directeur d’agence

de l’Office National des Forêts des Bouches-du-Rhône et du Vaucluse, sont chargés, chacun en

ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes admi

nistratifs de la préfecture et affiché dans la commune de Gargas.

Avignon, le 3 1 JUIL. 2023

Pour la p éfète et par délégation,
Pour le d recteur départemental des territoires,
Le chef d .i service Forêt, risques et crise,

— -

Lrïit LEVRIER



R
É

P
U

B
L

IQ
U

E
F

R
A

N
Ç

A
IS

E
ti

br
,U

li
1
6

F
ra

cn
,i

tc

ç
O

ff
re

N
at

on
ul

dt
s

Fo
re

ts

A
ge

nc
e

te
rr

it
or

ia
le

B
ou

ch
es

-d
u-

R
hô

rs
e

IV
au

cl
us

e
S

er
vi

ce
SI

G
/

F
on

ci
er

B
il

an
fo

n
ci

er
R

eç
u

en
pr

éf
ec

tu
re

le
13

/0
4/

20
23

F
or

êt
co

m
m

u
n
al

e
de

G
ar

g
as

E
nv

oy
é

en
pr

éf
ec

tu
re

le
12

/0
4/

20
23

V
ue

g
én

ér
al

e
P

u
b
li

él
e

_
_
_
_
_
_
_
_
_

ID
:0

84
-2

18
40

04
71

-2
02

30
40

4-
20

23
04

04
28

-D
E

1:
15

00
0

0
13

0
26

0
39

0 m

e
ré

al
is

ée
pa

r
M

at
th

ia
s

L
am

be
rt

le
29

m
ar

s
20

23

-
-
:
-
-

J
I

—
—

-
—

-t
-

—

i
/

(
e

,
-
‘

-
•

—
j
,

-
-
‘
-

I

S
it

e
%

I

‘
-

b
3
3
4

d
e
o

u
v

e
-

)i
•
,
/

‘
.
.
\

‘
;
/

1l
es

T
ar

ti
is

ie
rs

z

v
v

.

,
_
-J

o
f

-7
-

—
d

U
O

U

ç
’

,
n
e
j
d

Pe
tit
B

o
7

:
_

;
l
e
s
J
u
h
a
n
s

l’A
ga

di
on

e;
É

,
(4

°

_J
’-

,.
‘t

‘
‘

a
i
t

.
_
_
_
_
_
%

‘
I

I

1
j

_
\

0
\
I

I
e
t
h
,
h
h
,

-x‘
la

Bl
ad

ay
ie

-—
I

h
‘t

lU
I

t
2
5
J
-

/
?

1
‘I

a
G

ai
-d

et
te

t
è

-
-

.
_

—
-

—
-

°
-

,
.
-

:

f
a
u

g
o

,
î
i
Ç

//
4

Y
•

_
. •

le
s

Se
rr

es
2

9
9

’
le

sJ
an

se
lm

es
*

\
-

0
0

—

-
-
e
’
,

,
I
’

-
-

eT
ss

àn \
Ie

s’
A

r ‘
I
i

)
j 9

le
s

ls
na

rd
es

Y E

\_
,

/
%

%
.—

I
e

Fo
rt 4

_
.;

\
/
/

L
E

G
E

N
D

E

R
ég

im
e

Fo
re

st
ie

r
P

ar
ce

ll
e

au
R

F

A
di

st
ra

ir
e

du
R

F

A
ad

h
ér

er
au

R
F

N z



R


